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HEVOSTEN PUHELUA
E nsim äinen  työhevonen: —  K u inka k a u an  luu le t ty ö ttö m y y ttä m m e  ja tk u v a n , C harles?  
T oinen  työh evon en : —  A inak in  n iin  k au an , e t tä  v a a li t  on  oh itse .

KIELTOLAKI JA  VÄKIJUOMAT
SIITÄ on kulunut jo useita vuosia kun tässä 

maassa hyväksytyksi tullut kieltolaki astui 
nimellisesti voimaan. Näin ollen hyvällä 

syyllä voisi olettaa, että väkijuomien nauttiminen 
olisi vähentynyt huomattavasti, koska ne ovat lu
vattomia ja koska niiden valmistamisesta ja levit
tämisestä on tuhansia henkilöitä vangittu ja ran
gaistu sakoilla sekä vankilatuomioilla. Mutta niin 
ei ole käynyt. Vaan päinvastoin. Nykyään kulute
taan "kovia juotavia” jokainen vuosi enempi, kuin 
koskaan ennen, kun kieltolaki astui voimaan. Tar
kimmat saatavissa olevista tilastoista toteavat, et
tä esimerkiksi viime vuoden aikana kulutettiin vä
kijuomia. s. o. olutta väkevämpiä juotavia, noin 
kolmekymmentä miljoonaa galloonaa enempi kuin 
vuonna 1917, jolloin vielä vallitsi “märkä aika”. 
Tätä lausuntoa ei suinkaan ole antaneet kieltolain 
viholliset, jotka haluaisivat sen kumoamista, vaan 
se perustuu sisämaisten verojen kantamisesta huol
tavan departementin antamiin tilastoihin, siis hallituksen virallisiin raportteihin.

Ennen kieltolain voimaan astumista, kuten hal
lituksen virallisista raporteista käy selville, tässä 
maassa vuosittain kulutettiin noin 167,740,325 gal
loonaa väkijuomia, paloviinaa, konjakkia, kataja-

viinaa y. m. “kovia juotavia", jotka olivat joko täs
sä maassa valmistettuja tai sitten ulkomailta tuo
tuja. Tätävastoin nykyään, jokainen vuosi, sala- 
kauppiaat ja — kuljettajat levittävät paloviinaa ja 
katajaviinaa yksistään enemmän kuin tuon maini
tun summan, eli noin 196,442,500 galloonaa. Tä
hän kun vielä lisätään ne 2,654,506 galloonaa al
koholia, jotka levitetään tuotannollisissa tarkoituk
sissa hallitukselta saaduilla lupakirjoilla, niin sum
ma nousee lopulle kaksisataa miljoonaa galloonaa. 
Näihin numeroihin ei sisälly yhtään siitä “kuunva
losta”, jota valmistetaan kotien kellareissa ja mo
nen muunlaisissa “polttimoissa" kautta maan.

Luonnollisesti ei voida tehdä mitenkään tarkko
ja laskelmia siitä, kuinka paljon näissä “kotipolt- 
timoissa” valmistetaan vuosittain. Viime vuoden ai
kana kieltolakivirkailijat takavarikoivat ja hävittivät kaikkiaan 10,649 salapolttimoa ja 1,149,155. 
71 galloonaa valmistettua väkijuomaa. Kieltolaki- 
virkailijat selittävät, että nämä hävitetyksi tulleet 
polttimot valmistivat keskimäärin kymmenen gal
loonaa jokainen päivä. Kaikki asianomaiset myön
tävät, että vähintäin kaksi salakeittäjää säilyy jo
kaista hävitetyksi tullutta kohden. Siis kaikenkaik
kiaan voidaan sanoa, että tässä maassa valmiste-
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taan jokainen vuosi vähintäin noin kolmekymmen
tä miljoonaa galloonaa “korpirojua”. Tätä kulut
tavat pää asiallisemmin työläiset, sillä se on halvem
paa. Rikkaammat kykenevät ostamaan ulkomailta 
tuotuja väkijuomia, joita tuodaan noin 50,000 ko
ria päivittäin.

Kuka kaiken tämän väkijuomapaljouden kulut
taa? Tähän kysymykseen porvarillinen sanomisto 
tavallisesti vastaa monella tavalla, mutta useimmi
ten siten, että ulkomaalaiset, jotka ovat tulleet sel
laisista maista, joissa käytetään runsaasti väkijuo
mia, ja sitten auttamattomat juopot, jatka ovat ko
ko elämänsä ajan käyttäneet väkijuomia ja käyt
tävät edelleenkin keinolla millä hyvänsä. Tällainen 
vastaus kuitenkin on harhaanjohtava, valheellinen, 
jolla tahdotaan salata se mädännäisyys, joka val
litsee tämän maan ylhäistönkin keskuudessa. Kielto
laki virkailijatkin myöntävät, että melkein kaiken 
sen väkijuomain paljouden, joka salakuljetetaan 
ulkomailta, useissa tapauksissa hallituksen viras
toista saaduilla "lupakirjoilla”, kuluttaa porvarilli
nen aines, joka suinkaan ei ole ulkomaalaista, aina
kaan kauttaaltaan. Mahdollisesti näistä osa on sel
laisia, jotka ovat kaiken elämänsä ajan käyttäneet 
väkijuomia. Myönnettävästi “kotitekoisesta” ja te
ollisiin tarkoituksiin myönnetystä alkoholista “ve
sitetystä” “ginistä” suurimman osan juo työväen
luokkaan kuuluva aines.

Eräs newyorkkilainen ehkä kaikkein sattuvam- 
min lausui kun hän selitti, että yhteiskuntamme 
kaksi äärimmäisyyttä — upporikkaat ja kurjalis- 
tolaiset — kuluttaa suurimman osan väkijuomista. 
Nämä ainekset suinkaan eivät käytä väkijuomia samassa tarkoituksessa: rikkaat käyttävät mahdol
lisimman hyviä juotavia mässätessään ja kurjalis- 
tolaiset kaikkein halvimpia ja huonompia "lieven
tääkseen" kärsimyksiään, kuten jotkut sanovat. 
Luonnollisesti täytyy myöntää, että kaikkiin yh- teiskuntakerroksiin kuuluvia henkilöitä löytyy sii
nä joukossa, joka väkijuomia käyttää säännöllises
ti. Mutta ehkä enimmän upporikkaat ja rutiköyhät.

Väkijuomien valmistaminen ja käyttäminen ei 
lopu kapitalistisen yhteiskunnan aikana. Kaikilla 
paheilla on syyt ja niin kauan kun nämä syyt ovat 
poistamattomina, ei voida seurauksia hävittää. Sa
ma pitää paikkansa väkijuomien käyttämiseen näh
den. Mitään ei tuoteta, jollei ole kysyntää. Siksipä 
väkijuomien käyttäminen lakkaa itsestään, ilman 
lakeja, kun niiltä loppuu kysyntä. Meille ei suin
kaan kuulu valittaa, että kapitalistiluokan jäsenet 
käyttävät väkijuomia ja myrkyttävät elämänsä. 
Sen parempi meille, työväenluokan jäsenille, mitä 
alhaisemmaksi vajoaa kapitalistiluokan moraali. 
Mutta meille kuuluu tehdä kaikkemme, että työvä
enluokan jäsenet lakkaavat käyttämästä kaiken
laisia myrkkyjä, myrkyllisiä sotkuja ja päihdyttä
viä aineita. Tätä luonnollisesti ei voida tehdä pak

kokeinoilla, mutta kasvatuksen kautta. Järjesty
neet työläiset voivat tehdä paljon pitääksensa jouk
konsa vapaina salakapakoimisesta.

Kieltolain toteuttaminen on täydellisesti epäon
nistunut, sen täytyy jokaisen myöntää. Mutta ei
pä suinkaan kapitalistinen järjestelmä todella ha
luakaan, että ihmiset, varsinkin työläiset, lakkai
sivat käyttämästä väkijuomia ja muita huumaus
aineita. Sillä, jos se sitä haluaisi, niin ei sunikaan 
kieltolain rikkomista sallittaisi niin julkisesti kuin 
nykyään. Täytyyhän jokaisen nähdä, että kaikissa 
kaupungeissa myydään väkijuomia niin - julkisesti, 
että siitä epäilemättä hyvin ollaan tietoisia kaikis
sa piireissä. Joskus hävitetään yksi paikka, vangi
taan joitakin ja vähän sakotetaan, jotta nimellises
ti voitaisiin pysyä “virkatehtävissä”.

Tuplajuulaiset, niin “mitättömiä” kuin he ovat
kin joittenkin mielestä, ovat useita kertoja osoit
taneet, että he voivat sulkea kaupunkien salaka- 
pakat. Näin on käynyt lännellä viime vuosien aika
na useissa kaupungeissa, kun tuplajuulaiset ovat 
olleet lakkotaistelussa.Järjestyneiden työläisten tehtäväksi kuitenkin 
lopullisesti jää juoppouden ja muiden paheiden hä
vittäminen ja siksipä meidän täytyisi aina kohdel
la ilman armoa sellaisia aineksia, jotka pyrkivät 
joukkoihimme kaupusteiemaan väkijuomia. Samal
la meidän tulee tehdä kasvatustyötä ja selittää, et
tä kurjuudesta ei voida poistua siten, että vajo
taan aina syvemmälle siihen, vaan siten, että jär
jestytään ja järjestyneinä yksilöinä ja joukkoina lähdetään nousemaan ylöspäin, s. o. vaatimaan ja 
taistelemaan elämällemme korkeampia ihanteita ja 
huvituksia, kuin myrkylliset väkijuomat voivat tar
jota.
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